福州职业技术学院党委工作部
榕职院党工〔2018〕7号

关于加强“五一”、端午期间廉洁自律工作的通知

各党总支、直属党支部，各系（部、院）、处室、中心、馆：
    2018年“五一”、端午将至，为深入贯彻落实中央八项规定精神，严格执行各项纪律要求，坚决杜绝和纠正“四风”，确保“两节”风清气正，现就“五一”、端午期间加强廉洁自律工作提出如下要求：
    一、压实主体责任
    各基层党组织要切实履行全面从严治党主体责任，强化责任担当，抓好责任落实。要加强对本单位党员干部的教育、管理和监督，抓早抓小抓预防，通过内部网站、手机短信、QQ群等多种方式，向党员干部打招呼、提要求，引导党员干部恪守纪律规矩底线。各级领导干部要以身作则、率先垂范，不折不扣地执行廉洁自律和作风建设各项规定，带动党员干部移风易俗，推动节日期间崇廉尚洁良好风气的形成。
    二、严明纪律要求
    全体党员干部要认真学习《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》等党规党纪，进一步增强纪律规矩意识，崇廉拒腐，抵制不良风气，树立良好家风，杜绝“节日腐败”。要严格落实中央八项规定精神，带头遵规守纪，严禁违规操办或违规参加婚丧喜庆活动；带头节俭戒奢，严禁铺张浪费讲排场、搞攀比、比阔气；带头廉洁自律，严禁借机敛财，或收受和违规赠送可能影响公正执行公务的礼品、礼金、消费卡等；带头克己奉公，严禁违规占用公共资源，或侵犯国家、集体和人民利益；带头崇尚科学，严禁组织或参加迷信活动；带头弘扬正气，严禁发生伤风败俗行为或助长不良风气滋生蔓延。
    三、严格执纪问责
    各单位要紧密结合实际，主动作为，认真开展监督检查，有效预防违规违纪问题发生。学校纪检监察部门将畅通监督举报渠道，开展明察暗访，运用好监督执纪“四种形态”，紧盯“四风”问题新动向、新表现，加大监督执纪问责力度。对违规违纪行为发现一起、查处一起，并对典型案例点名道姓通报曝光。对因监管不力造成不良影响和严重后果的，将严肃追究有关党组织的主体责任和监督责任，坚决维护纪律的严肃性。
    监督举报电话：0591-83761211  13906907971  15806029269
    举报邮箱：fzyjsc@163.com

[bookmark: _GoBack]

党委工作部  纪检监察审计处
                                       2018年4月27日

福州职业技术学院党委工作部            2018年4月27日印发

1